РАМОЧНЫЙ ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. _ Мончегорск _				                                      «__» ____________ 20__ г.

_______________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующей на основании ______________________, с одной стороны, и
ООО «Арктик-энерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Евтеева Андрея Юрьевича, действующего на основании устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор поставки (далее – договор) о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя картриджи для  офисной техники, указанную в спецификациях (далее – товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями, изложенными в настоящем договоре.
2. Авансовый платеж перечисляется покупателем в размере, в порядке и в срок, предусмотренные в спецификации и в договоре.
3. [bookmark: _Ref487721727]В случае предоставления в распоряжение Покупателя или поставки товара в количестве меньшем, чем предусмотрено спецификацией, восполнить недостающее количество товара в месте передачи в течение _7_ (_семи_) рабочих(его) дней(я) или в иной срок, согласованный с Покупателем.
4. [bookmark: _Ref487721738]В случае поставки некомплектного товара доукомплектовать товар в течение _7_ (_семи_) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя или в иной срок, согласованный с Покупателем.
5. В случае поставки товара ненадлежащего качества безвозмездно устранить недостатки товара и/или заменить на товар надлежащего качества в течение _7_ (_семи_) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя или в иной срок, согласованный с Покупателем.
6. В случае нарушения сроков поставки товара на период свыше _5_ (_пяти_) дней Поставщик обязан вернуть Покупателю сумму перечисленного авансового платежа за вычетом стоимости фактически переданного и принятого Покупателем товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения указанного в настоящем пункте срока, без направления дополнительных требований со стороны Покупателя
7. Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты товара, поставка которого просрочена более чем на _5_ (_пять_) календарных дней, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление.
8.  Поставщик уведомляет Покупателя о дате доставки товара в место передачи не позднее _2_ (_двух_) рабочих(его) дней(я) до даты доставки.
9.  Покупатель осуществляет приемку товара по количеству, комплектности и качеству (далее – приемка товара) в месте передачи товара в течение ___ (_________) рабочих дней с даты прибытия транспортного средства с товаром в место передачи, определяемой на основании транспортной накладной.
10. Порядок выбора формы первичного учетного документа.
11. Если иное не предусмотрено договором, упомянутые в тексте договора первичные учетные документы составляются по формам, утвержденным Стандартом по применению Альбома унифицированных форм первичных учетных документов ПАО «ГМК «Норильский никель» (размещен на официальном сайте по адресу: https://www.nornickel.ru/suppliers/tenders/instructions-and-templates/) (далее – Стандарт) в редакции на дату составления первичного учетного документа.
10. Неотъемлемой частью договора являются:
- Общие условия договоров (далее – «Общие условия»), размещенные по адресу: https://www.nornickel.ru/suppliers/contractual-documentation/#obshchie-usloviya-dogovorov, и
- Условия для рамочных договоров поставки (далее – «Отдельные условия»), размещенные по адресу: https://www.nornickel.ru/suppliers/contractual-documentation/#usloviya-ramochnykh-dogovorov-postavki,
на официальном сайте ПАО «ГМК «Норильский никель», в редакции на дату заключения договора.
В Общих условиях и Отдельных условиях Покупатель именуется «Компания», а Поставщик – «Контрагент».
Подписанием договора Поставщик подтверждает, что ознакомлен с Общими условиями и Отдельными условиями до момента заключения договора, осознает их смысл и полностью согласен с ними. При расхождении между положениями договора и Общих условий или Отдельных условий применяются положения договора. При расхождении между положениями Общих условий и Отдельных условий применяются положения Отдельных условий.
11. В случае невозможности разрешения споров и разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Мурманск.
12. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
13. Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
14. Неотъемлемой частью настоящего договора является следующее приложение:
Приложение № 1 – Спецификация.
[bookmark: _Ref487721528]22. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

_______________/ ______________/
М.П.
	ООО «Арктик-энерго»
Адрес места нахождения: 184511, Мурманская область, г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45, корпус 2
Адрес для корреспонденции:
184511, Мурманская область, г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45, корпус 2
ИНН 5107910347  КПП 510701001
р/с 40702810693610000009
в Северо-Западном филиале ПАО РОСБАНК г. Санкт-Петербург
к/с 30101810100000000778
БИК 044030778
Телефон 8-81536-66031
Факс 8-81536-74129
Адрес электронной почты
www.arctic-energo.ru
Генеральный директор

Евтеев Андрей Юрьевич

_______________/Евтеев А.Ю./
М.П.

1

2

 Приложение № 1
к договору поставки № _______ от «__» _____ 20__ г.
ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ
Спецификация № __________
к рамочному договору поставки № ____ от _________
г. ___________															«__» ________ 20__г.

	№ п/п
	Наименование товара (марка, модель, технические характеристики)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС, ___.
	Цена с НДС, ___.
	Сумма без НДС, ___.
	Сумма с НДС, ___.
	Срок поставки

	1.

	2.

	3.

	Итого без НДС, ___:

	НДС (__%), ___:

	Итого с НДС, ___:

1 Порядок оплаты товара: Оплата цены товара осуществляется Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной или УПД
2 Место передачи товара: _184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45, корп.2.
3 Вид транспорта и условия доставки: ___за счет Поставщика_______________________________________________________________.
4 Гарантийный срок (при наличии): _в соответствии с документацией завода изготовителя ______________________________________.
5 Прочие условия поставки: ____нет_____________________________________________________________________________________.
Подписи Сторон:
	Поставщик:
	Покупатель:

	____________________________________

_______________/____________________/
(подпись)                      (расшифровка подписи)
М.П.
	_____________________________________

_______________/_____________________/
(подпись)                      (расшифровка подписи)
М.П.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА СТОРОНАМИ:
	Поставщик:
	Покупатель:

	____________________________________

_______________/____________________/
(подпись)                      (расшифровка подписи)
                                  М.П.
	_____________________________________

_______________/_____________________/
(подпись)                      (расшифровка подписи)
                               М.П.

[bookmark: _GoBack]